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شهردار همدان خبر داد:

ایجاد نخستین شهرداری در حوزه بافت قدیمی
رونمایی از کتاب »جولان همدان«

با  گروه خبر: شــهردار همدان  سپهرغرب، 
اشاره به تصویب شــهرداری منطقه 5 همدان 
با  بافت  به بلوغ حفظ  گفت: مدیریت شــهری 
ارزش رسیده و گام نخســت، ایجاد نخستین 
شهرداری در حوزه بافت قدیمی برداشته شده 

است
ســومین نشســت نقد و بررســی کتاب با  عنوان 
معرفــی کتاب »جــولان همدان«، بــه همت مرکز 
مطالعات و پژوهش های شورای اسلامی شهر همدان 

برگزار شد.
رئیس شــورای شــهر همدان در این نشســت با 
بیان اینکه تعاملات خوبی را با دانشــگاه های شهر و 
اســاتید علم و هنر در اســتان و به ویژه شهر همدان 
داریم، گفت: امروز شهرداری علاوه بر اینکه یک نهاد 
خدماتی است، به نهاد فرهنگی و اجتماعی نیز مبدل 
شــده و نمونه بارز آن همین اقداماتی است که مرکز 

مطالعات شورا انجام می دهد.
کامران گردان با اشــاره به موضوع حقوق عامه و 
با تأکید بر تعامل بیشــتر با دانشگاه ها، افزود: کتاب 
می توانــد مرجعی برای بازســازی و کارهای اجرایی 
باشــد و با ارائه نمایی کلی از بازســازی بافت قدیمی 

شهر به بازسازی بافت قدیمی شهر کمک کند.
      لزوم اســتفاده از اندیشمندان برای 

حفظ محلات تاریخی و ثروت های فرهنگی
رئیس مرکز مطالعات و پژوهش های شورای شهر 
همدان هم با بیــان اینکه هدف ما اســتفاده از فکر 
اندیشــمندان در اداره بهتر شهر همدان است، اظهار 
کرد: مرکز مطالعات شــورا قصــد دارد از فکر و نظر 
اساتید دانشگاهی و اندیشــمندان و شهروندان برای 

دستیابی به اهداف استفاده کند.
ابراهیــم مولــوی افــزود: در مرکــز مطالعات از 
طرح هایی کــه مانع اجرای پروژه هــای تخریبی و یا 

رفع کننده مشکلات شهری است، استقبال می کنیم.
وی با اشــاره به اینکه هر زمــان مردم با مدیریت 

شــهری همراه شدند، آن شــهر زنده شده و توسعه 
یافــت، به پیاده راه بوعلی و پیــاده راه اکباتان و بافت 
تاریخی بازار همدان و وصل شدن آن به تپه تاریخی 
هگمتانه اشاره و بیان کرد: بایدبرای شهرمان، که خانه 

ما است هر کاری بتوانیم انجام می دهیم.
      موافقت راه اندازی شــهرداری منطقه 

مرکزی همدان گرفته شد
شــهردار همدان هم با بیان اینکه محلات قدیمی 
همدان را از نزدیک لمــس کردیم، اظهار کرد: محله 
جولان کــه از قدیمی ترین محله های شــهر همدان 
بوده، از بمب باران های صدام عبور کرد؛ اما در بمباران 
شــرکت های عمرانی و مســکن گیر افتاد و به اســم 
بازســازی 80 درصد این محله با هویت و تاریخی از 

بین رفت.
عبــاس صوفی افــزود: اما باید تــلاش کرد و آن 
باقیمانــده را حفظ کرد و اگر از قبل با  عقلانیت پیش 
می رفتیم و همدان قدیم را از جدید جدا می کردیم و 
ســاختار آنها را جداگانه تعریف می نمودیم، این بافت 

حفظ می شد.
وی اضافــه کرد: اما مدیریت شــهری به این بلوغ 
رسیده و گام نخســت، ایجاد نخستین شهرداری در 

حوزه بافت قدیمی برداشته شده است.
شــهردار همدان اظهار کرد: سنگ فرش خیابان ها 
را از پرترافیک ترین خیابان شــهری شروع کردیم که 
کمتر شــهری این را انجام می دهد، اما بلوغ اجتماعی 
مردم همدان و علاقه شان به بافت قدیم آنقدر بالاست 
تا مردم به ما این اجــازه را دادند که پرترافیک ترین 

نقطه شهر همدان پیاده راه شود.
صوفــی ادامه داد: اینکه اســاتید بزرگ کتابی در 
حوزه یکــی از قدیمی ترین مناطق همدان نوشــتند 
باعث خوشحالی اســت، همدان باید وارد نشان سازی 
شــود و چه خوب که شــاهد این دلسوزی هستیم و 
این می تواند در حوزه مدیریت شهری چراغی باشد تا 

بتوانیم کار خوب انجام دهیم.
وی بــا بیان اینکه موافقت اولیه برای شــهرداری 
منطقه مرکزی شــهر همدان که همان بافت قدیمی 
است، گرفته شــده اســت، اظهار کرد: بعضی مواقع 
دســت ما برای حفــظ بافت قدیمی کوتاه اســت و 

مدیریت واحد در شهرها نمی بینیم.
      شهرداری اجازه ورود برای جلوگیری از 

تخریب برخی بافت های تاریخی را ندارد
صوفی ابراز کرد: عمــارت جنانی در حال تخریب 
است اما شــهرداری بر اساس قانون اجازه ورود ندارد 
و می خواســتیم برای احیا آن وارد شویم که به دلایل 

حقوقی نتوانستیم
وی در نهایت به کتاب »جولان همدان« اشــاره و 
عنوان کرد: شــهرداری چندین جلــد از این کتاب را 

برای فرهنگسراها خریداری می کند.
      طبی مســرور: خانه نراقی ها، مدرسه 

آزاد، بانک شاهی احیا می شود
تاریخی  بافت  حمیدرضا طبی مســرور، شــهردار 
همــدان هم با بیــان اینکه یکی از اهــداف اصلی ما 
حفظ بافت تاریخی همدان است، اظهار کرد: شهردار 
همدان بر نگاهداشــت بافت تاریخی تأکید دارد و ما 

هم این دغدغه را داریم.


